
— 3747 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

ROZDZIA£ VI

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§11. Regulamin stanowi¹cy przedmiot niniejszej uchwa³y
zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodowymi.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§13. Traci moc Uchwa³a Nr 220 Rady Miasta Konina z
dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie okre�lenia regulaminu

Poz. 668, 669

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i pla-
cówkach o�wiatowych prowadzonych przez Miasto Konin.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 roku do 31
grudnia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(-) Wies³aw Steinke

669

UCHWA£A Nr XXX/130/09 RADY GMINY KRAMSK

z dnia 6 lutego 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Kramsk oraz gminnych jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 43
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Kramsk
uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady umarzania, odracza-
nia lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Kramsk oraz gminnych jednostek organizacyjnych, zwanych
dalej �nale¿no�ciami�, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja podatkowa
(Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 ze zm.) przypadaj¹cych Gminie
i gminnym jednostkom organizacyjnym od osób fizycznych,
osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych
osobowo�ci prawnej � zwanymi dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci, je�li wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³anek:

a) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³,

b) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a w szczególno�ci jego egzystencji,

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpo-
waniu egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od
kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub
postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne.

d) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postê-
powania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

e) kwota nale¿no�ci nie przekracza piêciokrotnej warto�ci
kosztów upomnienia w postêpowaniu egzekucyjnym

2. Umarzanie nale¿no�ci Gminy i gminnych jednostek
organizacyjnych o charakterze cywilnoprawnym w przypad-
ku, gdy oprócz d³u¿nika g³ównego s¹ zobowi¹zane inne
osoby, mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umarzania
zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

§3. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³eczny-
mi lub gospodarczymi, na wniosek d³u¿nika, mo¿e byæ odro-
czony termin zap³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci, albo roz-
³o¿ona p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty, z uwzglêd-
nieniem mo¿liwo�ci p³atniczych d³u¿nika oraz interesu Gmi-
ny.

§4. 1. Umorzenie nale¿no�ci mo¿e nast¹piæ na wniosek
lub z urzêdu.



— 3748 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

2. Odroczenie lub roz³o¿enie nale¿no�ci na raty nastêpu-
je na wniosek d³u¿nika.

3. Odsetki naliczane s¹ do dnia z³o¿enia wniosku o
odroczenie lub roz³o¿enie na raty.

4. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci ustalonych rat, nale¿no�æ pozosta³a do zap³aty
staje siê natychmiast wymagalna wraz z odsetkami ustawo-
wymi liczonymi od dnia wymagalno�ci nale¿no�ci.

§5. 1. Do umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
sp³aty nale¿no�ci uprawniony jest Wójt Gminy.

2. Wójt Gminy jest równie¿ uprawniony do umarzania,
odraczania lub rozk³adania na raty sp³at odsetek od tych
nale¿no�ci oraz umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
sp³at innych nale¿no�ci ubocznych na zasadach okre�lonych
w uchwale.

§6. Umorzenie nale¿no�ci oraz odroczenie terminu sp³aty
ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿enia p³atno�ci ca³o�ci
lub czê�ci nale¿no�ci na raty nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no - prawnym � na podstawie decyzji - przez któr¹ rozumie

Poz. 669, 670

siê wyra¿enie na pi�mie o�wiadczenia woli podmiotu, o
którym mowa w §5.

2) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilnopraw-
nym � na podstawie umowy.

§7. O wielko�ciach umorzeñ, odroczeñ lub roz³o¿enia na
raty udzielonych na podstawie niniejszej uchwa³y Wójt Gminy
przedstawi Radzie Gminy informacjê ³¹cznie ze sprawozda-
niem z rocznego wykonania bud¿etu.

§8. Traci moc uchwa³a Nr XIX/99/2004 Rady Gminy Kramsk
z dnia 22 wrze�nia 2004 roku w sprawie szczegó³owych zasad
i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty wierzy-
telno�ci gminnych jednostek organizacyjnych z tytu³u sp³at
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy � Ordynacja podatkowa.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Bogumi³ Leszczak

670

UCHWA£A Nr XXV/166/2009 RADY GMINY MALANÓW

z dnia 11 lutego 2009 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych warunków przyznania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne
us³ugi opiekuñcze oraz warunków czê�ciowego lub ca³kowitego zwolnienia od op³at i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.), w zw. z art. 17 ust. 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust.
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U.
z 2008 r. Nr 115, poz. 728) Rada Gminy Malanów uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Osobom samotnym, samotnie gospodaruj¹cym oraz
osobom w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub
innych przyczyn wymagaj¹ pomocy innych osób, a s¹ jej
pozbawione, przys³uguje pomoc w formie us³ug opiekuñ-
czych lub specjalistycznych us³ug opiekuñczych.

2. Pierwszeñstwo przy przyznawaniu us³ug opiekuñczych
lub specjalistycznych us³ug opiekuñczych maj¹ osoby samot-
ne, które wymagaj¹ pomocy innych osób, a rodzina i wspól-
nie niezamieszkuj¹cy ma³¿onek, wstêpni, zstêpni nie mog¹
takiej pomocy zapewniæ.

§2. Us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze
obejmuj¹ pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb ¿ycio-
wych, opiekê higieniczn¹ zalecon¹ przez lekarza pielêgnacjê
oraz w miarê mo¿liwo�ci zapewnienie kontaktów z otocze-
niem.

§3. 1. Przyznanie us³ug opiekuñczych i specjalistycznych
us³ug opiekuñczych nastêpuje na wniosek osoby zaintereso-


